

R8 2学期 食品原材料・配合表

1	ウェーブワンタン	小麦粉、食塩
2	はるさめ(えんどう粉)・5cm	えんどうでん粉
3	マロニー・5cm	じゃがいもでんぷん、コーンスターチ、増粘剤(CMC、増粘多糖類)
4	ぷるぷる寒天	寒天、こんにゃく粉、増粘多糖類
5	岩手県産かやきせんべい	小麦粉、難消化デキストリン、食塩、膨張剤
6	おおのゆめヨーグルト	生乳、砂糖、乳製品、オリゴ糖、食物繊維、デキストリン、乳酸菌乾燥粉末
7	おおの飲むヨーグルト	生乳、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖、乳製品、オリゴ糖
8	生クリーム	乳製品(クリーム)、乳製品(脱脂粉乳)、乳化剤、pH調整剤、安定剤(増粘多糖類)
9	こいくちしょうゆ	食塩、脱脂加工大豆、小麦、酸味料、保存料(安息香酸Na)
10	うすくちしょうゆ	食塩、脱脂加工大豆、小麦、果糖ぶどう糖液糖、米、大豆、アルコール
11	つゆ(ササチヨウ)	しょうゆ、砂糖、アミノ酸液、還元水あめ、食塩、かつお削り節、みりん、発酵調味料、調味料(アミノ酸等)、アルコール
12	そばつゆ	しょうゆ、砂糖、食塩、削りぶし(かつお、さば)、発酵調味料、にぼし、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素
13	オイスターソース	オイスターエキス、砂糖、食塩、増粘剤(加工でんぷん)、調味料(アミノ酸等)
14	和だし三昧	かつお節、いわし煮干し、椎茸、食塩、そうだかつお節、砂糖、昆布、野菜エキス、調味料(アミノ酸等)、クエン酸
15	かつおだし(シマヤ)	ぶどう糖、食塩、かつお節粉末、かつおエキス、そうだかつおぶし粉末、こんぶ粉末、しいたけエキス、デキストリン、砂糖、酵母エキス
16	味付きおかか	味付け鰹節(鰹節、濃口醤油、醸造酢、砂糖)、砂糖(さとうきび、てんさい)、かつお骨粉末、魚介エキス(雑節エキス、デキストリン、食塩、発酵調味料、砂糖)、食塩、酵母エキス(酵母エキス、デキストリン)
17	国産えのきたけ(味付け)	えのき茸、水飴、淡口醤油、グラニュー糖、鰹・昆布だし、濃口醤油、魚介エキス(カタクチイワシ)、低塩濃縮梅酢、本みりん、酵母エキス、寒天
18	ごま和えの素	すりごま、砂糖、粉末しょうゆ、白ごま、ごま油、混合節エキス、食塩、鰹削り節粉末、昆布エキス、チキンエキス、でん粉、加工でん粉、調味料(アミノ酸等)
19	赤みそ	大豆、米、食塩、酒精
20	白みそ	大豆、米、食塩、酵母パウダー、酒精、調味料(アミノ酸)、ビタミンB2
21	岩手田舎みそ赤FeCa	大豆、米、食塩、炭酸カルシウム、クエン酸第一鉄ナトリウム
22	岩手田舎みそ白	大豆、米、食塩
23	もりおか城下町みそ	大豆、米、食塩
24	コンソメ	食塩、デキストリン、砂糖、たん白加水分解物、食用植物油脂、野菜エキスパウダー、ビーフエキスパウダー、香辛料、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、香料
25	新中華スープストック	食塩、チキンパウダー、鶏脂、粉末しょうゆ、デキストリン、酵母エキス、たん白加水分解物、野菜エキス、ごま油、調味料(アミノ酸等)、香辛料抽出物、カラメル色素
26	ダイストマトソース	トマト、たまねぎ、大豆油、砂糖、にんにく、食塩、香辛料、クエン酸、塩化カルシウム
27	炊き込みわかめ	塩蔵わかめ、食塩、砂糖、調味料(アミノ酸等)
28	中濃ソース	果糖ぶどう糖液糖、砂糖液糖、リンゴパルプ(リンゴ酸、ビタミンC)、高酸度ビネガー、食塩、トマトペースト、香辛料、加工でん粉、調味料(アミノ酸)、カラメル色素
29	トマトケチャップ	トマト、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料
30	コチジャン	水あめ、米味噌、唐辛子粉、還元水あめ、しょうゆ、いりこだし
31	トウバンジャン	唐辛子、食塩、そら豆みそ、酒精、酸味料、リン酸塩(Na)、酸化防止剤、増粘剤

32	テンメンジャン	味噌(大豆、米、食塩)、砂糖(さとうきび、甜菜)、植物油脂(大豆油、ごま油)、発酵調味料(とうもろこし、馬鈴薯、甘藷、さとうきび他、米、食塩)、香辛料(ナツメグ、とうもろこし)、酒精(さとうきび)、カラメル色素(とうもろこし、馬鈴薯、甘しょ)
33	トマトピューレ	トマトペースト
34	カレー粉	ターメリック、コリアンダー、クミン、フェヌグreek、チリペッパー、オールスパイス、その他香辛料
35	NSカレーフレーク	小麦粉、加工油脂、砂糖、カレー粉、ぶどう糖、コーンスターチ、オニオンパウダー、たん白加水分解物、酵母エキス、カラメル色素
36	カレーフレーク給食用(アレルギー)	小麦粉、食用油脂(豚脂、植物性油脂)、砂糖、カレーパウダー、食塩、でんぷん、香辛料、麦芽糖、オニオンパウダー、酵母エキス、粉末醤油、トマトパウダー、昆布エキス、ぶどう糖、小麦発酵調味料、加工でんぷん、カラメル色素、乳化剤、酸味料、ピロリン酸鉄
37	コータスカレー甘口	小麦粉、砂糖、カレー粉、パーム油、野菜(玉ねぎ、にんにく)、豚脂、トマトペースト、食塩、ミックススパイス、チキンエキス、チャツネ、粉末ワイン、たん白加水分解物、りんごペースト、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、酸味料
38	乳なしホワイトルウ	小麦粉、豚脂、砂糖、食塩、粉末水あめ、オニオンパウダー、ガーリックパウダー、ホワイトペッパー、調味料(アミノ酸等)
39	ビーフシチューフレーク	小麦粉、でんぷん、植物油脂、デキストリン、砂糖、食塩、ブラウンルウ、チキンエキス、調味油、玉ねぎ加工品、オニオンパウダー、トマトペースト、チキンブイヨンパウダー、香辛料、酵母エキス、ブークエキス、バルサミコソース、調味料(アミノ酸等)、着色料(カラメル、パブリカ色素)、乳化剤、酸味料、香料、酸化防止剤(VE,VC)、香辛料抽出物
40	ベシャメルソースフレーク	小麦粉、食用油脂(豚脂 植物油脂)、食塩不使用バター、加工デンプン、酸化防止剤(ビタミンE)、香料
41	青じそドレッシング	醸造酢、しょうゆ、食塩、アミノ酸液、かつおエキス、たんぱく加水分解物、酵母エキス、青じそ、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(キサンタン)、甘味料(スクラロース)、香料
42	香りごまドレッシング	食用植物油脂、糖類(砂糖、水あめ)、たん白加水分解物、醸造酢、いりごま、ねりごま、食塩、酵母エキス、酵母エキスパウダー、乳化剤、増粘剤(キサンタンガム)、香料
43	和風ドレッシング	醤油、醸造酢、食用植物油脂、砂糖、食塩、発酵調味料、合わせだし(煮干し、さば節、かつお節)、調味料(アミノ酸等)、こんぶエキス、増粘剤(キサンタン)、甘味料(スクラロース)
44	ゆずポン酢	しょうゆ、砂糖、醸造酢、ゆず果汁、食塩、昆布エキス、アルコール、調味料(アミノ酸等)、酸味料
45	ノンエッグマヨネーズ	食用植物油脂、醸造酢、食塩、砂糖、粉末状植物性たんぱく、香辛料、酵母エキスパウダー、増粘剤(加工でんぷん、キサンタンガム)、調味料(有機酸等)、香辛料抽出物(一部に大豆を含む)
46	バジルオイルソース	植物油脂、食塩、ガーリックパウダー、マスタードシード、畜肉エキス、香味油、バジル、パセリ、レッドペル、たん白加水分解物、ローズマリー、セージ、オレガノ、タイム、ナツメグ、胡椒、調味料(アミノ酸等)、乳化剤、香辛料抽出物、酸化防止剤(ビタミンE)、香料、カロチノイド色素【原材料の一部に小麦、乳成分を含む】
47	本場盛岡冷麺スープ	しょうゆ、水あめ混合異性化液糖、発酵調味料、食塩、ビーフエキス、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(キサンタン)
48	味噌ラーメンスープ	味噌、畜肉エキス、砂糖、動物油脂、食塩、香辛野菜、ごま、植物油脂、たん白酵素分解物、香辛料、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素
49	レモンペッパー焼きオイル	植物油、食塩、こしょう、乾燥レモンピール、粉末レモン果汁、ガーリックパウダー、唐辛子、レッドペルペッパー、乾燥パセリ、こしょう末、調味料(アミノ酸等)、乳化剤、香料、酸化防止剤(VC、VE)、炭酸Na、カロチン色素、パブリカ色素
50	まぐろフレーク水煮	きはだまぐろ、大豆油、野菜エキス(野菜ブロス、野菜エキス)、食塩、調味料(アミノ酸)
51	オリーブド・ツナ・チャンク	きはだまぐろ、オリーブ油、野菜スープ(たまねぎ、にんじん、キャベツ)、食塩

52	つぼ漬け	だいこん、糖類(果糖ぶどう糖液糖)、糖類(砂糖)、糖類(液状ぶどう糖)、しょうゆ、食塩、アミノ酸液、醸造酢、発酵調味料、たん白加水分解物、麦芽エキス、酒精
53	福神漬け	だいこん、うり、きゅうり、なす、その他、漬け原材料〔糖類(砂糖・ぶどう糖果糖液糖)、しょうゆ、醸造酢、食塩、みりん、酒精〕、調味料(アミノ酸等) 一部に小麦・大豆を含む
54	たくあん漬け・千切り	塩押だいこん、漬け原材料〔糖類(砂糖・ぶどう糖果糖液糖)、アミノ酸液、醸造酢、食塩、酵母エキス、ぬか類〕 一部に大豆を含む
55	川井友情キムチ(白菜)	白菜、大根、塩、魚醤油、異性化糖、赤唐辛子、三温糖、重湯、にんにく、根生姜、ネギ、にら
56	いちごジャム	糖類(水あめ、砂糖)、いちご、ゲル化剤(ペクチン)、酸味料(クエン酸)
57	プチドリップ	麦芽糖、寒天、増粘多糖類
58	くつつかないで	アカシアガム、グァーガム酵素分解物、食品素材(寒天等)
59	すりおろしりんご	りんご、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、クエン酸、ビタミンC
60	ミックスドフルーツ	りんご、黄桃、白桃、洋梨、砂糖、クエン酸、クエン酸三ナトリウム、ビタミンC
61	すこやかふりかけ(のり)	調味顆粒(砂糖・ぶどう糖・食塩・鰹節粉・とうもろこしでん粉・デキストリン・抹茶・酵母エキス)、海苔、味付鰹削り節(鰹削り節、砂糖、食塩、酵母エキス、椎茸エキス)、貝カルシウム、セルロース、酸化防止剤(ビタミンE)
62	さばのみそ煮	さば、みそ、砂糖、発酵調味料、でん粉
63	スチームチキン	鶏肉、粉末大豆蛋白、澱粉馬鈴薯、食塩
64	真いわしの梅煮	いわし、砂糖、梅肉ペースト、しょうゆ、昆布エキス、増粘剤(加工でん粉)、増粘剤(増粘多糖類)、香料
65	プレーンオムレツ	鶏卵、砂糖、醸造酢、食塩、植物油(菜種油、大豆油)、加工デンプン、カロチノイド色素
66	冷・クリームコーン	とうもろこし、コーンスターチ、食塩
67	冷・無塩せきベーコン	豚かた肉、食塩、砂糖、香辛料(ナツメグ、コリアンダー、カルダモン、オールスパイス)
68	冷・ウインナー	豚肉(豚脂肪含)、食塩、砂糖、香辛料(白こしょう、カルワイ、マスタード)
69	冷・ロースハム	豚ロース肉、食塩、砂糖、香辛料(ナツメグ、コリアンダー、カルダモン、オールスパイス)
70	冷・スチーム鶏もも角切り	鶏肉、でん粉、清酒、食塩、調味料(アミノ酸)
71	冷・ペンネ	小麦粉、植物性たん白、加工でん粉、アルギン酸エステル
72	冷・ちゃんぽんめん	小麦粉、小麦たん白、かんすい、カロチノイド色素
73	冷・ラーメン	小麦粉、小麦たん白、かんすい、カロチノイド色素
74	冷・塩分うどん	小麦粉、小麦たん白、加工でんぷ粉
75	冷・鶏肉団子	鶏肉、たまねぎ、豚脂、パン粉、大豆油、粒状大豆たん白、でん粉、砂糖、しょうゆ、食塩、粉末状大豆たん白、みりん、香辛料
76	冷・液卵	鶏卵
77	冷・県産豆腐	大豆、難消化性デキストリン、澱粉(馬鈴薯澱粉)、焼成カルシウム、豆腐用凝固剤、ピロリン酸第二鉄、酵素、消泡剤
78	冷・県産油あげ	大豆、植物油脂、凝固剤
79	冷・豚レバーチップ	豚レバー
80	お米deブルーベリータルト	砂糖、米粉、豆乳、ショートニング、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、ブルーベリー果汁、コーンフラワー、植物油、水溶性食物繊維、水あめ、大豆粉、ぶどう糖、こんにやく加工品、加工デンプン、ゲル化剤(加工デンプン、増粘多糖類)、炭酸Ca、ビタミンC、乳化剤、ピロリン酸第二鉄、膨張剤、酸味料、増粘剤(キサンタンガム)、香料
81	コッペパン	小麦粉、上白糖、ショートニング、脱脂粉乳、パン酵母、食塩、イーストフード、ビタミンC

82	食パン	小麦粉、上白糖、ショートニング、脱脂粉乳、パン酵母、食塩、イーストフード、ビタミンC
83	米粉パン	小麦粉、米粉、上白糖、ショートニング、小麦グルテン、脱脂粉乳、パン酵母、食塩、乳化剤、イーストフード、ビタミンC
84	テーブルロール	小麦粉、上白糖、マーガリン、ショートニング、パン酵母、脱脂粉乳、食塩、イーストフード、VC、乳化剤、酸化防止剤(VE)、香料、着色料(アナトー、カロテン)
85	ミルクパン	小麦粉、クリーム(乳製品)、上白糖、ショートニング、脱脂粉乳、パン酵母、食塩、イーストフード、ビタミンC
86	黒糖コッペパン	小麦粉、加工黒糖、上白糖、ショートニング、脱脂粉乳、食塩、パン酵母、イーストフード、ビタミンC
87	スネークパン	小麦粉、上白糖、マーガリン、ショートニング、脱脂粉乳、パン酵母、食塩、イーストフード、ビタミンC、乳化剤、酸化防止剤(VE)、香料、着色料(アナトー、カロテン)
88	ソフトフランスパン	小麦粉、マーガリン、上白糖、ショートニング、脱脂粉乳、パン酵母、食塩、イーストフード、ビタミンC、乳化剤、酸化防止剤(VE)、香料、着色料(アナトー、カロテン)
89	クロワッサン	小麦粉、上白糖、マーガリン、ショートニング、脱脂粉乳、パン酵母、食塩、イーストフード、ビタミンC、乳化剤、酸化防止剤(VE)、香料、着色料(アナトー、カロテン)
90	冷・食パン・1枚入り(60g)(80g)	小麦粉、砂糖、バター、パン酵母、粉末油脂、脱脂粉乳、食塩、乳化剤、VC、イーストフード